

## Prata Gud



### Skapelseberättelsen

*I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. Jorden var öde och tom, djupet täcktes av mörkret och en gudsvind svepte fram över vattnet. Gud sade: "Ljus, bli till!" Och ljuset blev till.*

1 Mos 1:1-4

**S**å lyder de första raderna i bibeln. Sedan fortsätter berättelsen om hur Gud på 6 dagar skapar universum och jorden med djuren, naturen och människorna. På sjunde dagen vilar Gud och genom den pausen så skapar Gud utrymme för paus och återhämtning.

Det genomgående temat i skapelseberättelsen är att det är genom Guds ord som allting skapas. Genom att Gud säger så blir det till. Ur intet skapar Gud genom sitt ord. Gud sade och det blev.

### Vi skapar med ord

När vi människor talar med varandra så skapar vi också. Inte materiellt så som det beskrivs i skapelseberättelsen. Men våra ord är inte betydelselösa. Våra ord

skapar bilder och känslor hos varandra. Men när vi pratar så är det faktiskt en materiell verklighet. Luft sätts i rörelse, stämbanden vibrerar och ljudet formas av vår mun. Genom vibrationer och ljudvågor m.m., det vill säga något väldigt materiellt, vidrörs hörselcellerna i örat och i hjärnan omformas allt till bilder och känslor. Av något fysiskt och materiellt skapas något så ickemateriellt som tankar och känslor. På motsvarande sätt påverkas dina synceller av det du läser just nu.

I hjärnan omformas krumelurerna, d.v.s. bokstäverna, till tankar, bilder och känslor.

### Var rädd om dina ord,

för de skapar nämligen. De kan skapa både goda och negativa känslor och bilder. Ord ska hanteras varsamt. Vänliga och positiva ord bygger upp, medan hårda och elaka ord bryter ner. Det vi inte pratar om eller sätter ord på finns heller inte.

Det värsta man kan göra en människa är att inte prata med personen. Då tillintetgör man den människan och existensen utplånas. Det är den klart värsta formen av mobbing när någon negligeras.

### Prata om Gud

Ur det ickemateriella skapade Guds ord något materiellt. Från det materiella och



jordiska, genom ljudvågor, skapar våra mänskliga ord ickemateriella känslor och tankar. Kanske gränsen mellan det materiella och ickemateriella inte alltid är så skarp som vi vill tro. Kanske himmelskt och jordiskt är närmare varandra än vad vi gärna vill tänka. Förmodligen är då heller inte Gud så obegripligt långt borta från människan som vi ibland vill tro. Hur ska vi då begripa Gud? En sak är i alla fall säker. Om vi inte talar om Gud begriper vi ingenting alls, eller åtminstone betydligt mindre om Gud. Men då vi pratar om Gud, ”*pratar Gud*”, med varandra så skapar det för oss alla tankar, känslor och bilder om Gud.

## **..tillsammans**

Under hösten kommer vi att vid två

## **"Ord skall hanteras varsamt"**

stugmöten (8/10+7/11, se kalendariet) använda materialet ”*Prata Gud*” som är framtaget av Equmeniakyrkan. Om vi själva ska begripa mer av Gud behöver vi ”prata Gud”. För det är när vi sätter ord på våra erfarenheter och upplevelser av Gud, som det kan skapas bilder och känslor hos oss själva om Gud. Det kan då också skapa möjligheter för den som aldrig någonsin tänkt en enda tanke att Gud skulle kunna vara något konkret och som skulle kunna ha en betydelse i ens liv. Om vi i församlingen inte ”*pratar Gud*”, hur ska då människor som inte tidigare hört talas om Gud kunna få till sig en känsla, bild eller tanke kring Guds existens i ens liv.

## **Viktigast är bönen**

Orden vi säger till varandra är viktiga. Orden vi säger om Gud är också viktiga, kanske många gånger till och med viktigare. Men orden vi säger till Gud är viktigast. De blir nämligen vår bön. Och genom bönen kan saker förändras. Låt det bli vår bön att samtalet om Gud blir levande i församlingen. Att vi allt mer börjar ”prata Gud” med varandra.

**Göran Bondesson**

